
 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 815-ж/2016

08 ноября 2016 года                                                                  г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

 -
заместителя руководителя
Челябинского УФАС России

Членов
Комиссии:

 -

ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского
УФАС России;

  -

специалиста 1 разряда отдела контроля
закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского
УФАС России,

руководствуясь статьями 99, 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),
рассмотрев жалобу «...» (далее – Заявитель) на действия Заказчика при
исполнении государственного контракта № 536 от 08.09.2016, заключенного по
результатам проведения запроса котировок на оказание транспортных услуг по
доставке картофеля свежего продовольственного (извещение
№0369100014316000137),

УСТАНОВИЛА:

В Челябинское УФАС России 07.11.2016 поступила жалоба «...» на действия
Заказчика при исполнении контракта № 536 от 08.09.2016, заключенного по
результатам проведения запроса котировок на оказание транспортных услуг по
доставке картофеля свежего продовольственного (извещение
№0369100014316000137).

В соответствии с частью 6 статьи 105 Закона о контрактной системе обжалование
действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, связанных с заключением
контракта, допускается в порядке, установленном настоящей главой, не позднее
даты заключения контракта.

Пунктом 1 частью 11 статьи 105 Закона о контрактной системе установлено, что 
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если
жалоба не соответствует требованиям, установленным настоящей статьей.

Как видно из материалов дела, по состоянию на 08 ноября 2016 года контракт по



результатам Аукциона заключен.

Таким образом, на основании пункта 1 части 1 статьи 105 Закона о контрактной
системе данная жалоба подлежит возврату  подавшему ее лицу без
рассмотрения.

Кроме того, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.06.2004 №
331 "Об утверждении Положения о Федеральной антимонопольной службе",
Приказом ФАС России от 23.07.2015 N 649/15 "Об утверждении Положения о
территориальном органе Федеральной антимонопольной службы", Федеральным
законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",
Челябинское УФАС России не обладает полномочиями по осуществлению
контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе на стадии
исполнения контракта.

На основании изложенного, Комиссия по контролю в сфере закупок для
государственных и муниципальных нужд,

 

РЕШИЛА:

 

Возвратить жалобу «...» на действия Заказчика при исполнении контракта № 536 от
08.09.2016, заключенного по результатам проведения запроса котировок на
оказание транспортных услуг по доставке картофеля свежего продовольственного
(извещение №0369100014316000137).

Примечание: жалоба  «...» размещена на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в
Реестре жалоб в разделе «Возвращенные».

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

http://www.zakupki.gov.ru/

